
Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ
PONDĚLÍ 1. ČERVENCE 2019 Č. 124 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
9

1



TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 1. července 2019
Č. 124, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

1
9

1

Před Wimbledonem
je Plíšková ve formě
Turnaj v Eastbourne. Tenistka Karolína Plíšková jede na travnatý grandslam povzbuzena titulem. Světový
žebříček. Lepší z českých dvojčat je dál třetí. Bez odpočinku. V All England Clubu dnes proti Číňance STRANA 9

SPIDER-MAN, KTERÝ SE
NATÁČEL I V ČESKU
VE ČTVRTEK JDE DO KIN DÍL S PODTITULEM DALEKO OD DOMOVA STRANA 5

Svátek slaví: Jaroslava

Festival v Karlových Varech. Affleck představil film Světlo mého života
Americký herec a režisér Casey Affleck (na snímku s přítelkyní Florianou Limaovou) včera osobně představil na Mezinárodním filmovém festivalu
Karlovy Vary svůj nový film Světlo mého života. Intimní nezávislý snímek také sám produkoval, napsal k němu scénář i ztvárnil jednu z hlavních rolí.
Jak řekl, na snímku začal pracovat už před mnoha lety a bylo na něm mnoho práce. Ocenil přitom výkon mladé herečky Anńy Pniowskyové, která s ním
do Karlových Varů také na letošní festival přijela. Oscarový herec byl hostem karlovarského festivalu už před dvěma lety, kdy převzal cenu prezidenta
festivalu Jiřího Bartošky. Od té doby udržuje s pořadateli festivalu osobní kontakty a zdejší festival osobně považuje za nejlepší na světě. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. července 2019 02

Samy se chladí,
samy se vytápějí.
Ekodomymění
náš životní styl.

K úspornému bydlení, které
neomezuje, se přiklánějí jak
developeři obytných celků,
tak především velké firmy.
Nenutí je jen zvyšující se
ceny energií. Je to známka po-
kroku, ekologického myšle-
ní. Prosazují se také neobvyk-
lá technická řešení.

Dům na tlumičích
Odpruženou budovou se

u nás mohl chlubit jen Český
rozhlas. Jeho nová část je na
speciálních tlumičích, elimi-
nujících otřesy metra i pro-
voz sousedící magistrály. Po-
dobný systém má i kancelář-
ský a obytný soubor Luka Re-
sidential v Praze. Vyrostl na
starém obchodním centru,
do něhož ústí stanice pod-
zemní dráhy. Stavba je také
mimořádně energeticky
úsporná, byla zařazena do ka-
tegorie A.
„Momentálně zkoušíme

systém, který by v bytech od-
tékající teplou vodu při spr-
chování využíval k následné-
mu ohřívání vody na sprcho-
vání,“ říká Tomáš Kašpar,ma-
jitel společnosti, která budo-
vu postavila. Ke standardní-
mu vybavení bytů patří třeba
větrací systém s rekuperací
tepla. To a další ekologické
prvky vedly Kašpara k tomu,

aby projekt přihlásil do soutě-
že E.ON Energy Globe, kde by
se rád probojoval nejen do
českého, ale třeba i světové-
ho finále podobných nápadů.
„Nechceme být okázalí, tře-

ba jako Trump Tower, neže-
neme se stovky metrů nad
zem, spíše naopak. Dali jsme
přednost tomu, abychom
splynuli s okolím i přírodou,“
uvedl generální ředitel ČSOB
John Hollows při oficiálním
představení druhé části cen-
trály této banky v pražských
Radlicích. Před dvanácti lety
postavená první budova ban-
kovního sídla od architekta
Josefa Pleskota získala mno-
há ocenění, například za ex-
trémně nízké energetické ná-
klady na provoz nebo střechu
posázenou stromy a trávní-
kem, kde lze pracovat i rela-
xovat.

Basket i běhání
Druhá polovina centrály,

kterou propojuje s tou první
tunelová lávka a kterou pro-
jektovali Marek a Štěpán Cha-
lupovi, šla v energetické
soběstačnosti dál. K vytápění
a hlavně k chlazení v letních
vedrech slouží 177 geotermál-
ních vrtů. Jde o unikátní sys-
tém, který je první ve střední
Evropě.
„Před deseti patnácti lety

takové způsoby samozřejmě
existovaly, ale byly ještě pří-
liš drahé. Dnes jsou dostup-
nější, proto jsme je využili,“
říkají autoři stavby, kteří do-
stali od banky poměrně jasné
zadání, co se úspornosti pro-

vozu týká. Podobně jako „sta-
rá“ budova přes ulici, i Kam-
pus má „obytnou“ střechu
(její plocha je 10 tisíc metrů
čtverečních), kde už jsou vy-
sazené stromy, vysetá tráva
a za pár měsíců a let by tohle
prostředí mělo splynout
s okolním svažitým terénem.

Střešní zahrady budou zavla-
žovány převážně dešťovou vo-
dou, která se bude hromadit
v nádržích. Zelená střecha vý-
razně přispívá k ochlazování
vnitřních prostor. Na střeše
vznikne kratší běžecká drá-
ha, už teď je tu hřiště pro
street basketbal. PAVEL HRABICA

Nová budova ČSOB sází na ekologii a nenápadnost. ČSOB

Velký šéf
Ve věku 83 let zemřel
v pátek František Čuba,
bývalý senátor za Stranu
práv občanů a hlavní
strůjce kdysi slavného
JZD Slušovice. ČTK

Nemocní pracovníci v Česku
začnou od dnešního dne zno-
vu dostávat náhradu mzdy či
platu i za první tři dny stoná-
ní. Karenční doba se po deseti
letech ruší. Zaměstnavatelé
budou lidem vyplácet šedesát
procent základu příjmu. Za
to se jim snižuje sazba nemo-
cenských odvodů z 2,3 pro-
centa na 2,1 procenta. Zatím-
co odbory zrušení karence ví-
tají, Hospodářská komora
a další zaměstnavatelé ho kri-
tizují. Podle ní snížení odvo-
dů nedorovná výdaje, které
firmy budou při proplácení
náhrad v prvních třech
dnech nemoci mít.
Třídenní karenční doba

byla zavedena v Česku od

roku 2008. Ústavní soud ji ale
po půl roce zrušil s tím, že po-
kud lidé odvádějí pojistné,
mají z něj dostávat nemocen-
skou. Znovu se karence obno-
vila od roku 2009, ale už s ji-
nými pravidly. Zrušení karen-
ce od letošního července slíbi-
la Babišova vláda ANO
a ČSSD s podporou komunis-
tů ve svémprogramovémpro-
hlášení, prosazovali to hlav-
ně sociální demokraté. Pod-
poru měl návrh na karenční
doby také u Pirátů.
Proti zrušení karenční

doby se stavěly pravicové opo-
ziční strany. Problém s obno-
vením náhradměla zpočátku
také řada poslanců vládního
hnutí ANO. ČTK

V roce 2017 bylo v Česku vybu-
dováno 195 tisíc metrů čtvereč-
ních zelených střech.

● Střechu, kde se dá relaxovat
či jednat, má nově například
budova Drn v centru Prahy.

● Stále častěji se i pro veřejnost
otevírá střecha Paláce Lucer-
na, kterou nechal na začátku

20. století postavit Vácslav
Havel, dědeček exprezidenta
Václava Havla.

● Otevřenou střechu s trávní-
kem a stromy má i administra-
tivní centrum Trinity v Brně,
otevřené před deseti lety.

● Na metr čtvereční zelené stře-
chy je dotace až 500 korun.

Úsporný dům Luka ARCHIV

inzerce

Nemocenská. Už
se platí celá doba

Krátce

Horká linka
Praha–Lány
Premiér Andrej Babiš
bude zítra prezidentu Mi-
loši Zemanovi vysvětlo-
vat, že i když má prezi-
dent jiné názory než
ČSSD, měl by jejich návr-
hu na změnu v čele mi-
nisterstva kultury vyho-
vět. ČSSD kvůli tomu va-
ruje odchodem z vlády.
Pokud by nejmenování
Michala Šmardy, který
by měl nahradit stávající-
ho šéfa kultury Antoní-
na Staňka, způsobilo
pád vlády, premiér by
jednal o budoucnosti Po-
slanecké sněmovny nej-
prve se všemi stranami
a zjišťoval by, zda si pře-
jí nové volby. ČTK

Antitrump. Novostavby sázejí
spíše na nenápadný ekostyl

Soukromé i firemní střechy v Česku se začínají zelenat Štítky platí už šest let

30
O tolik procent se snížila spo-
třeba energií nové budovy
Kampus oproti staršímu
objektu centrály ČSOB.

2013
Od 1. ledna tohoto roku platí
povinné vydávání Průkazu
energetické náročnosti budo-
vy pro novostavby a při pro-
deji nemovitostí. Od 1. čer-
vence 2013 musí mít energe-
tický štítek i budovy užívané
pro školství, zdravotnictví,
kulturu a státní správu.



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. července 2019 03

Západ a jihovýchod Česka za-
sáhnou dnes silné bouřky do-
provázené krupobitím a silný-
mi větry s nárazy o rychlosti
až devadesát kilometrů v ho-
dině.
Český hydrometeorologic-

ký ústav varuje, že kroupy by
mohly být větší než dva centi-
metry a v přívalových deštích
může napršet kolem 40 mili-
metrů srážek. Teploty však
stále budou přesahovat třicet

stupňůCelsia. Pod hranici tři-
ceti stupňů by teploty měly
spadnout až zítra. Meteorolo-
gové očekávají teploty kolem
šestadvaceti stupňů Celsia
a déšť.
Teplotně silně nadprůměr-

ný červen podle meteorologů
vystřídá červenec s průměr-
nými teplotami, které budou
kolem 25 stupňů Celsia. Dál
se bude ale prohlubovat su-
cho. Co do množství srážek

budou mezi oblastmi navíc
rozdíly, protože srážky bu-
dou hlavně ve formě přehá-
něk nebo bouřek. Průměrná
teplota v Česku od 1. do 28.
července činí 18,4 stupně Cel-
sia. Nejchladněji bylo v tom-
to období v roce 1979, kdy se
průměrná teplota dostala
k 15 stupňům.Naopak nejtep-
lejší červenec byl v roce 2006
s průměrnou teplotou
22 stupňů Celsia. iDNES.cz a ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Deodorant Balea ve vás probudí opravdovou
vášeň pro nastávající letní dny. Vaše smysly unese
přímo do tropických krajů a v horkých dnech dodá
tělu potřebnou svěžest s luxusní vůní tropického
ovoce – tělesný pach nebude mít již jedinou šanci!
Navíc bez obsahu hliníkových solí.

Ideální pomocník pro osvěžení
v horkých letních dnech,
při sportu anebo na cestách.
Svěžest dodá jak obličeji,
tak i tělu a nezapomene ani
na potřebnou vlhkost. Užijte si
letní osvěžení a příjemnou vůni
po exotickém kokosu!

Balea
deo&body sprej
tropická nálada
150 ml

2690
17,93 Kč za 100 ml

Kč

Balea
osvěžující voda
ve spreji kokos
150 ml

4490
29,93 Kč za 100 ml

Kč

PLAVTE VE VODĚ, NE V POTU!
NAKUPUJTE POHODLNĚ
ONLINE

Horké počasí rozvolňuje pravidla také ve věznicích

V zápalu
bitvy 1866
Dvojí žár si o víkendu užili
členové historických klu-
bů, kteří účinkovali v rám-
ci rekonstrukce bitvy
u Chlumu u Hradce Králo-
vé. Bitevní scéna nazvaná
Poslední útok vznikla na
motivy skutečných historic-
kých událostí z této bitvy
v roce 1866. Představovala
útok záloh, které poslal do
boje velitel rakouských
vojsk Ludwig von Bedenek
proti návrší u Chlumu již
dobytého Prusy. ČTK

K tragické události v lomu
Velká Amerika na Berounsku
byli v sobotu přivoláni policis-
té. Mladá žena zde spadla
a utrpěla vážná zranění, kte-
rým na místě podlehla. Poli-
cisté řeší, zda se neštěstí stalo
v místě přístupném veřejnos-
ti. Do lomu Velká Amerika je
vstup zakázán, nicméně po-
dél něj vede turistická trasa.
Statistiky tu evidují úrazy
nebo smrt po pádu či utope-
ním. V minulosti se zde natá-
čel také známý film Limoná-
dový Joe. iDNES.cz

Vedro si pochvalují nejvíc lidé,
kteří mají blízko k vodě.

● Vltava zatím není přeplněná
vodáky, to se zřejmě tento
prodloužený víkend změní.
Půjčovny lodí doporučují spí-
še začátek týdne než nabité
pátky a soboty. Dostatek vody
mají v současné době řeky Luž-

nice a Otava, které zatím záso-
buje voda z hor.

● Vězni mohou vedra trávit jen
v trenýrkách, pokud jim to je-
jich vedoucí oddělení výkonu
trestu povolí. Na některých
odděleních si odsouzení smějí
otevřít také okna a dveře do
chodby a vytvořit tak průvan.

Amerika. Lom
opět zabíjel

inzerce

Číslo dne

14
Česku se nedaří naplňovat ná-
rodní strategii, jejímž cílem
bylo snížení počtu obětí do-
pravních nehod na úroveň
EU. Zatímco v rámci celé Unie
meziročně počet obětí klesl
o jedno procento, v Česku se
jejich počet zvýšil o 14 pro-
cent. Loni na silnicích zemře-
lo 565 osob, těžce zraněno
bylo 2465 osob. Celospolečen-
ské ztráty způsobené doprav-
ními nehodami překročily
82 miliard korun.

Vedro bude. Ale i s kroupami



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. července 2019 04

Trump v doprovo-
du Kima vkročil
do KLDR a dohodl
obnovení jednání.

Nová tisková mluvčí Bílého
domu Stephanie Grishamová
utrpěla pohmožděniny při
potyčce se členy doprovodu
severokorejského vůdce Kim
Čong-una při jeho setkání
s americkým prezidentem
Donaldem Trumpem v demi-
litarizované zóně mezi Sever-
ní a Jižní Koreou. Chaotické
scény se odehrály ve chvíli,
kdy američtí a severokorejští
novináři spěchali do budovy
na jihokorejské straně hrani-
ce, kam se Trump s Kimem
odebrali k jednání.
Podle CNN se Grishamová

zapletla do potyčky se Severo-
korejci „s nasazením všech
sil“ a utrpěla drobné pohmož-
děniny. O něco později už

mluvčí Bílého domu komuni-
kovala s žurnalisty před Do-
mem svobody, v němž jedna-
li Trump s Kimem.
Celá schůzka byla zjevně

narychlo zorganizovaná. Tak
se ji snaží alespoň prezento-
vat především Trump, který
Kima k setkání vybídl tento
týden na Twitteru.

Když vůdci USA a KLDR po
uvítání a před vlastními roz-
hovory překračovali tam
a zpět mezikorejskou hrani-
ci, měli neustále v patách ně-
kolik fotoreportérů a pokři-
kující novináře. Obecně se je-
jich třetí osobní setkání těši-
lo mimořádnému mediální-
mu zájmu, ačkoli Trump do-
předu avizoval, že půjde jen
o dvouminutovou schůzku,
na níž chce Kima pozdravit.
Oba politici spolu nakonec

hovořili přibližně 50 minut
a Trump po schůzce slavnost-
ně oznámil, že se dohodli na
obnovení rozhovorů o severo-
korejském jaderném progra-
muna úrovni pracovních sku-
pin do dvou až tří týdnů. USA
usilují o úplné jaderné od-
zbrojení KLDR.
Schůzky se zúčastnil také ji-

hokorejský prezident Mun
Če-in. Jeho zvláštní poradce
CNN řekl, že pro něj bylo pře-
kvapením také to, že Trump
KimČong-una pozval k jedná-

ní na jihokorejské území.
Bylo „docela neobvyklé a do-
cela překvapivé“ vidět
Trumpa s KimemvDomě svo-
body, který je na jihokorej-
ském území.
Mezikorejské demilitarizo-

vané pásmo navštívili všichni
američtí prezidenti od Ronal-
da Reagana s výjimkou Geor-
ge Bushe staršího. Historická
však byla včerejší Trumpova
návštěva už proto, že jako vů-
bec první prezident USA vkro-
čil na severokorejskou půdu.
Trump i po schůzce s Ki-

mem prezentoval včerejší
události jako částečnou im-
provizaci. Prozradil, že se své-
ho protějšku zeptal, zda by
chtěl, aby překročil hranici.
Kim údajně odpověděl, že by
byl poctěn. Trump tvrdí, že
netušil, jak Kim odpoví. Oba
politici pak skutečně bok po
boku učinili 20 kroků do
KLDR a pak se vrátili a odebra-
li k rozhovoru v domě na jiho-
korejské straně hranice. ČTK

Spor
„Britský zpěvák Elton John
je sice hudební génius,
ohledně práv komunity
LGBT v Rusku ale nemá
pravdu,“ řekl ruský prezi-
dent Vladimir Putin. Re-
agoval tak na páteční zpě-
vákova slova, jimiž dal na-
jevo nelibost nad výroky
ruského prezidenta k této
problematice. LGBT je
označení pro lesbičky,
gaye, bisexuály a trans-
genderové osoby. AP

Část Evropy dál zápasí s vyso-
kými teplotami, kvůli snaze
klimatizovat a s tím spojené
vyšší poptávce po energii se
objevují i sporadické výpad-
ky elektřiny. Na jihu Francie
pak hasiči likvidovali asi 60
požárů.
V pátek v této oblasti padl

rovněž absolutní teplotní re-
kord pro Francii, když v obci
Gallargues-le-Montueux na-
měřili 45,9 stupně Celsia.
Vlna veder způsobila ve

Francii také značné škody na
vinicích. Předseda vinařské-
ho sdružení departementu
Hérault Jérôme Despey řekl,

že horko „vysušilo bobule
a spálilo listy“. Vinná réva je
podle něj vůči vysokým teplo-
tám odolná, současná vedra
ale byla extrémní. „Jsem vina-
řem 30 let. Nikdy jsem nevi-
děl vinnou révu spálenou ved-
rem tak jako včera,“ řekl
Despey.
Velkou část Evropy sužují

vedra už téměř týden. Požáry
i oběti na životech jsou hláše-
ny z Francie, Španělska nebo
Itálie. Kvůli vedru se také zvý-
šila návštěvnost lékařské po-
hotovosti, ve většině případů
kvůli potížím v důsledku pře-
hřátí organismu. ČTK

Loď německé neziskové orga-
nizace Sea-Watch se 40 mi-
granty na palubě zakotvila
navzdory zákazu italských
úřadů v přístavu na Lampedu-
se. Posádka čekala na povole-
ní vplout do přístavu 16 dní,
kapitánka Carola Racketeová
se proto s odkazem na kritic-
kou situaci na palubě rozhod-
la zákaz ignorovat. V přístavu
ji zatkla policie. ČTK

Střet krajní pravice a levice v Oregonu
Policisté ve městě Portland v USA museli v sobotu potlačovat potyčky mezi stoupenci
krajní pravice a krajní levice. Dvě manifestace pořádaly krajně pravicové skupiny. Proti-
demonstrace se účastnili členové antifašistických skupin. Terčem násilí údajně byli i sa-
motní policisté, přičemž výtržníci na ně vrhali vajíčka a mléčné nápoje. Policie však dosta-
la zprávy, že tekuté směsi obsahovaly i rychle tuhnoucí cement. „Kohokoli, kdo byl
zasažen tekutinou, vybízíme, aby to nahlásil policii,“ dodala. AP

Stephanie Grishamová AP

Krátce

Pokuta za
stažené okénko
Muž, který nechal v sard-
ském přístavu Alghero
stažené okénko v zapar-
kovaném voze, se dočkal
pokuty 41 eur za podně-
cování k trestnému činu.
Pokutovaný to sice poklá-
dá za absurdní, ale po po-
radě s právníkem pokutu
zaplatil. Postup policisty
hájí jeho nadřízený. ČTK

Migranti. Loď
po 16 dnech
zakotvila

Mluvčí Bílého domu
se zranila při potyčce

Krátce

Ubodal těhotnou
V Londýně byla ubodána
šestadvacetiletá žena,
která byla zhruba v os-
mémměsíci těhotenství.
Záchranářům se podaři-
lo přivést dítě na svět.
Následně bylo přeprave-
no do nemocnice a nyní
se nachází v kritickém
stavu. Jako podezřelý
z vraždy byl zadržen
sedmatřicetiletý muž.

Kimono nejsou
kalhotky
Americká celebrita Kim
Kardashianová pobouři-
la Japonsko novou znač-
kou spodního prádla.
Značku pojmenovala
Kimono. Podle Japonců,
kteří tak nazývají tradič-
ní oděv, tím hvězda urá-
ží jejich kulturu. Název
Kardashianová odvodila
od svého křestního jmé-
na. Kardashianové podle
Japonců záleží jenom na
penězích, a nezdráhá se
proto ani vykrádat cizí
kultury. ČTK

Francie. Slunce
popálilo révu



www.metro.cz KULTURA pondělí 1. července 2019 05

Nové dobrodruž-
ství superhrdiny
Spider-Mana
úspěšně prodává
Prahu turistům.

Jeden z nejznámějších komik-
sových hrdinů bude již za pár
dní v českých kinosálech obje-
vovat kouzlo Karlova mostu,
vinohradského divadla, Obec-
ního domu i Kampy. Ve svém
nejnovějším filmovém dobro-
družství s názvem Spider-Man:
Daleko od domova se totiž po-
dívá do Evropy. „Nový sní-
mek se kromě londýnských
ateliérů Leavesden natáčel
v exteriérech po Evropě včet-
ně Prahy či Liberce. České pub-
likum bude mít možnost spat-
řit ve filmu důvěrně známá
místa,“ uvádí český distribu-
tor snímku společnost Falcon.

Ve filmu Spider-Man: Dale-
ko od domova musí Spi-
der-Man (herec Tom Holland)
po událostech snímku Aven-
gers: Endgame, který se již za
pár dní stane nejnavštěvova-
nějším filmem všech dob, čelit
novým výzvám ve světě, který
se navždy změnil. Jedna z klí-
čových akčních scén se zde na-
příklad odehrává na náměstí
Dr. E. Beneše v Liberci, kde fil-
maři v září loňského roku po-
stavili kulisy zábavního parku
s nápisy Pražský karneval svě-
tel. Plameny se tu ve filmu ne-
vyhnou místní radnici. Deník
Metro si je byl tehdy prohléd-
nout osobně a konstatoval, že
díky šikovným filmařským tri-
kůmmůže sehrát Liberec hlav-
ní město Česka naprosto s pře-
hledem.

Hlavní město za propagaci
ve filmu zaplatilo filmové-
mu studiu Marvel pět milionů
korun. Tyto peníze byly zapla-
ceny z nadačního fondu Pra-
hy. „Snímek s celosvětovou
distribucí a diváckou základ-
nou město odprezentuje lépe

než většina marketingových
kampaní,“ vysvětlovala vloni
tento krok místopředsedkyně
správní rady Pražského filmo-
vého fondu Eliška Kaplicky
Fuchsová.

Snímek Spider-Man: Daleko
od domova bude mít svou čes-
kou premiéru na Mezinárod-
ním filmovém festivalu Karlo-
vy Vary. „Jsemnaprosto nadše-
ný z toho, že se Karlu Ochovi,
uměleckému řediteli festiva-
lu, i našim přátelům ze společ-
ností Sony Pictures a Marvel
Studios zalíbil náš nápad
uvést českou premiéru jejich
nového superhrdinského fil-
mu právě zde na festivalu, ze-
jména proto, že se jedná o vů-
bec první případ, kdy se film
z této fantastické produkce ob-
jevil v oficiálním programu
karlovarského festivalu. Na-
víc se premiérová projekce za-
řadí do první linie startujících
teritorií z celého světa,“ říká
Jan Bradáč, ředitel společnosti
Falcon.

Ve Velkém sále Grandhote-
lu Pupp bude film uveden zít-
ra, v kinodistribuci bude od
čtvrtka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Předchozí snímek ze světa ko-
miksových hrdinů od Marve-
lu Avengers: Endgame byl
beze sporu velkým filmovým
historickým milníkem. Nový
Spider-Man nemá jednodu-
chý úkol. Musí nejen udělat
poslední tečku za předchozí-
mi dobrodružstvími a srov-
nat se na plátně s jejich dů-
sledky, ale také musí diváka
navnadit na ta, která teprve
přijdou. Oboje semu bezespo-
ru v novém filmu Spi-
der-Man: Daleko od domova,
jenž ve čtvrtek startuje v tu-
zemských kinech, daří. Jen to
dělá možná pro někoho až
v příliš průměrnémkomikso-
vém trháku.
Peter Parker alias Spi-

der-Man (Tom Holland) se vy-
dává s Nedema ostatními spo-
lužáky na prázdninový škol-
ní výlet do Evropy. Peter si
chce na pár týdnů odfrknout
od superhrdinství, a také má
v hlavě romantický plán, jak
zapůsobit na spolužačku
a femme fatale v jedné osobě
– MJ. Cestu mu však zkříží
agent Nick Fury (Samuel
L. Jackson), který chce Petera
zapojit do boje proti obřím
příšerám složeným ze živlů
a bez zjevné motivace – ele-
mentálům. Itinerář výletu se
tak brzy začne měnit podle
toho, kde tato monstra prav-
děpodobně udeří příště. Na

scéně se také objevuje tajem-
ný Mysterio s tváří herce Ja-
kea Gyllenhaala.
První Spider-Man (tenhle je

technicky dvojka) pro mě do-
dnes platí za tu zábavnou
a mírně odlehčenou Marve-
lovku, kde se nutně nemusí
zachraňovat celý vesmír, aby
děj diváka vtáhl. Daleko od
domova jde podobným smě-
rem, což ocení hlavně ti, kte-
rým se v jedničce líbilo Pete-
rovo středoškolské hledání
sebe sama i romantické prv-
ky snímku. Ačkoliv novému

Spider-Manovi opět rozhod-
ně nechybí velmi dynamická
a dobře koukatelná akce i hu-
mor, romantika je tu ústřed-
ním a asi nejsilnějším prv-
kem. Na Hollanda a Zendayu
(hraje MJ) se kouká opravdu
dobře. Jako celek ale snímek
bohužel v budoucnu pravdě-
podobně zapadne do škatul-
ky „další průměrnámarvelov-
ka“. Ve filmu je totiž pohří-
chu příliš mnoho nudných či
vyloženě plochých postav. To
by ani nevadilo, kdyby sní-
mek neplýtval také s výbor-
nýmGyllenhaalem v roli Mys-
teria. Znalci předlohy či kres-
lených seriálů o pavoučím
muži vědí, že má být Myste-
rio záporák, kdežto zde vystu-
puje jako klaďas. Tady mu ale
scénář příliš nedovoluje pro-
dat jeho herecké kvality.

Ačkoliv se jako celek Dale-
ko od domova do filmových
dějin nezapíše, odvádí svou
úlohu velmi dobře. Je pomysl-
ným epilogem takzvané fáze
tři, tedy série filmů od Marve-
lu vrcholící posledními Aven-
gers. Příjemný závěr snímku
i dvojice potitulkových scén,
které de facto staví celý film
na hlavu, pak navnadí na udá-
losti, které byminimálně svět
na dosah Spider-Mana mohly
nakopnout opět novým, zají-
mavým směrem. A já už se na
to moc těším! JAR

Nový Spider-Man.
Je především romantik

Nejnovější snímek ze spidermanovské série si českou předpremiéru odbude zítra v rámci MFF Karlovy Vary. 2x FALCON

Spider-Man se podíval také do
pivovaru, konkrétně do Kostel-
ce nad Černými lesy.

● Při natáčení v Liberci došlo
k incidentu, když filmaři polo-
žili elektrickou rozdvojku, ka-
bely a plachty k Památníku
obětem okupace z 21. srpna
1968. Místní politici vyjádřili
rozhořčení, že památník zne-

uctili. Filmaři se následně
omluvili. Naopak zde pro úče-
ly natáčení na vlastní náklady
opravili Neptunovu kašnu.

● Podtitul snímku Daleko od do-
mova byl také zdrojem poba-
vení pro herce Toma Hollan-
da. Ten se paradoxně při natá-
čení podíval jen pár ulic od
svého rodiště. Je totiž Brit.

V Česku

Česká metropole pod
ochranou pavoučího muže



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. července 2019 06

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Strunný nástroj
používaný v 15. a 16.
století na Pyrenejském
poloostrově a v Itálii je:
a) kornamusa
b) vihuela
c) buccin

2 Skotský matematik
John Napier, který
zpopularizoval užití
desetinné čárky, se
narodil v roce:
a) 1350
b) 1550
c) 1750

3 Město na východě
Francie na řece
Ouche, ve středověku
sídlo burgundských
vévodů, se jmenuje:
a) Lyon
b) Dijon
c) Rennes

4 Herec, režisér
a producent Aki
Kaurismäki se narodil
ve městě Orimattila v:
a) Japonsku
b) Finsku
c) Bolívii

5 Angola je republika
na jihu Afriky, její
západní pobřeží
Atlantického oceánu
je dlouhé:
a) 800 km
b) 1200 km
c) 1600 km Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké a nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: 8,8 °C/34,2 °C
Roky výskytu: 1969/1905

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 30
Max. 34

Min. 24
Max. 28

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Když se slunci nedaří
(3/6)

13:20 Libeňský čaroděj
13:50 Tak neváhej a toč speciál
14:40 O mrtvých jen dobře
16:05 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2019
20:00 Branky, body, vteřiny

12:30 Babylon
12:55 Televizní klub neslyšících
13:25 Putování za vínem
13:55 Vzdálený štěkot psů
14:50 Hranice v srdci (16/16)
15:20 Tisíc chutí ulice
16:05 Letecké katastrofy
16:55 Zachraňte děti
17:55 Medvědí království
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:20 Chorvatské národní

parky (1/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
M. Němec, J. Štrébl,
A. Petřeková, M. Roden,
V. Freimanová, O. Brousek
a další

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Taggart
00:20 Medvěd
00:40 Banánové rybičky
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 Kalendárium
02:00 Dobré ráno
04:30 Rajské zahrady II
04:50 AZ-kvíz
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Čest rodiny Prizziů
Krimikomedie (USA, 1985).
Být věrný manželce, nebo
mafii? Hrají: J. Nicholson,
K. Turnerová, R. Loggia,
W. Hickey, A. Hustonová
a další. Režie J. Huston

22:10 Kosti a skalp
Western (USA/VB, 2015)

00:20 Madame Tussaud
01:15 Česká republika v Arles
01:40 Soukromá muzea
01:50 Kvarteto
02:20 Queer: Respekt je sexy
02:45 Půlnoční slunce (8/8)

Krimiseriál
(Švéd./Fr., 2016)

03:40 Lapeni v síti
04:05 V zajetí železné opony
04:20 Ze zoo do zoo
04:45 Vodácká putování: Ohře
05:00 Búrajú starú pec

ČT2

20:15 Vinnetou
Western (N/Jug., 1963).
Rudý bratr Vinnetou se
seznámí se svým bílým
bratrem Old Shatterhandem.
Vznikne mezi nimi silné
přátelské pouto. Společně
pak bojují za práva indiánů,
kteří jsou čím dál více
ohrožováni bílými padouchy.
Hrají: P. Brice, L. Barker,
M. Versiniová a další. Režie
H. Reinl

22:25 Ano, šéfe!
23:35 Policie v akci
00:30 Komisař Rex VII (12)
01:35 Komisař Rex VII (13)
02:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (1)
Romantický seriál
(N, 2015)

03:15 Policie v akci

PRIMA

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (22)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (22)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie
velkého třesku (12)
Sitcom (USA, 2007)

21:40 Kurz sebeovládání (1)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:10 Teorie
velkého třesku (13)
Sitcom (USA, 2007)

22:40 Partička
23:20 COOL e-sport
23:45 Americký chopper II (17)
00:45 Partička
01:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (2)
02:10 Exorcista (9)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (22)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (1)
Nechtěné dítě 1/2.
Romantický seriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VII (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi X (22)
12:50 Simpsonovi X (23)
13:20 Simpsonovi XI (1)
13:50 Simpsonovi XI (2)
14:20 Těžká dřina
14:50 Re-play
15:25 Futurama VII (7)
15:55 Americký chopper II (17)
16:55 Top Gear V
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XI (3)
18:45 Simpsonovi XI (4)
19:15 Simpsonovi XI (5)
19:45 Simpsonovi XI (6)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity

20:20 Policie Modrava (11)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka,
J. Stránská, M. Dadák,
J. Boušková, T. Medvecká,
D. Čárová, M. Davídek,
L. Mrkvička, S. Hybler
a další. Režie J. Soukup

21:35 Okresní přebor (5, 6)
Komediální seriál
(ČR, 2010)

22:50 Smrtonosná zbraň (11)
Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:45 Beze stopy III (5)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:40 Můj přítel Monk III (15)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:30 Kolotoč
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (484)
14:05 Můj přítelMonk III (15, 16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (4)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (5)
18:50 Hospoda (1)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Já Ti říkal,
že naši

přijdou dřív.“

ALEŠ DOCENT ŠORTNER
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. července 2019 07

Zdenka
Jakešová
Že děti
odjedou
na tábor.

MANŽELSKÁ
EROTIKA

„Krucifix, to bych rád viděl, jak to dělaj v jinejch rodinách?“
ptá se po Janě Preissové lačnící František Němec v komedii Jak
dostat tatínka do polepšovny. Dnes bych na to odpověděl, že za
pomoci technologií, díky nimž vzniká nový život. Starší mláďa-
ta už jsou schopná tradičního vysedávání u her, tudíž ty bych
chápal jako bezproblémové. To ti malí dětští upírci, kteří přes
den vysávají dvěma dobrým lidem život a večer k tomu ještě ne-

chtějí usnout. Na babičky a dě-
dečky dneska není spoleh, proto-
že někde ještě tvrdě dřou a za vý-
sledky jezdí na dovolené bez va-
šich dětí, nebo se dokonce chtějí
seberealizovat. Hrůza! Co si bude-
me povídat, bez YouTube a mo-
bilních telefonů je sexuální život
současných rodičů v ohrožení.

Vždy se mluvilo o tom, že posazení dítěte před obrazovku je to
nejhorší. Kde je ta maminka, co by si měla s dítětem hrát? Jak
je možné, že tatínek nekontroluje, na co se dítě dívá? Já vám
můžu říct, co takoví rodiče dělají, pokud teda dítě nevyžaduje
každých 30 sekund přepínat pohádky, pravděpodobně s ambicí
nemít nikdy sourozence. Můžete si to ale domyslet sami. Občas
je zkrátka psychicky i zdravotně důležité potomka něčím za-
městnat. Díkybohu za interprety, co vytvářejí písničková videa
obírající rodiče o duševní vyrovnanost. Krom podpory demogra-
fického růstu umožňují rodičům poledního šlofíka, dopsat
mail nebo i uvařit, vyprat či vůbec něco dokončit. Pro ně bych
měl jen jedno drobné doporučení. Videa okolo pěti minut jsou
nevhodně krátká a nechť při volbě opakujícího refrénu myslí
na to, za jakých okolností dospělí tyto šlágry poslouchají.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucie
Volencová
Já nejvíc
miluju

letní bouřky.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Citát

Bez mobilních
telefonů je sexuální
život současných
rodičů v ohrožení.

Unterwasserman
Obecný
Jasně

že polonahé
ženy.

Anketa Co máte nejraději na létu?

Dopisy a vzkazy

Pro Julii Č.
Velmi rád čtu vaše sloup-
ky. Ten poslední Co bude
za třicet let mě postrčil
k reakci. Je opravdu zbyteč-
né a pošetilé připravovat
výhled do roku 2050.
V Číně je víc osobních aut
nežli v celé Evropě a na
ekologii tam kašlou, stejně
jako Indie, Pákistán, Rusko
a většina států Afriky. To
je několik miliard lidí, kte-
ří ekologii skutečně neřeší.
Mám jedenáctiletého vnu-
ka a jsem deprimován z po-
citu, že svět směřuje k dal-
ší válce, a ta ekologii oprav-
du řešit nebude. Můžeme
se všichni chytit za ruce
a kolem zeměkoule udělat
živý mírový řetěz, ale to je
asi tak všechno. Zajímá se
ještě někdo třeba o Krym?
A to bylo křiku! Jižní státy
jsou dobře vyzbrojené
a nas*ané na křesťany, všu-
de se to mele, bolševik by
asi napsal něco o revoluč-
ním kvasu. Ekologie je
fajn, ale efekt přichází až
po delší době. Evropa má
nejméně obyvatel ze všech
světadílů, ale nejpřísnější
předpisy, a to je paradox.
Rok 2050 je velmi daleko –
co událostí se za tu dobu
na naší planetě může stát.

PAVEL B.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 1. 7.

Mohlo by se zdát, že pracov-
ní záležitosti vás přes létomí-

její, ale není tomu tak. Jste nabití energií
a všechno krásně stíháte.

Ačkoliv kariéra není priori-
tou tohotoměsíce, pracovní

úspěch se vám rozhodně nevyhýbá. Je
to příjemný bonus za dřívější zapálení.

Na svábedraochotněpřevez-
mete zodpovědnost za nepří-

tomného kolegu. Vytrhnete nadřízeným
trn z paty a stoupnete tak v oblibě.

S penězi byste měli zachá-
zet opatrně. Vesmír upo-

zorňuje na zajištění na horší časy. Co si
založit spoření či investiční účet?

Zelenou mají hlavně Býci,
kteří pracují s financemi.

Investování je pro vás hračkou a také
smlouvy umíte číst i mezi řádky.

Do práce se teď musíte spí-
še nutit, ale naštěstí není

povinností tolik, abyste je nedokázali
zvládnout v potřebném termínu.

Do práce nepouštějte emo-
ce, protože byste si tímmoh-

li uškodit. Buďte opatrní v tom, komu
důvěřujete. Sázíte na špatné koně.

V zaměstnání se pokuste
plout s hlavním proudem,

protože šéfové neradi vidí, když jim ně-
kdo oponuje. Byť byste měli pravdu.

Pokud pracujete ve sféře
vzdělávání nebo inovací,

čeká vás veleúspěšný den. Ani ostatní
nelze díky jejich energii přehlédnout.

Mars vám dodává jednak
spoustu fyzických sil a také

odhodlání prosadit vaše zájmy. Argu-
menty taháte jako králíky z klobouku.

Důležité investice a podpisy
smluv odložte raději na dru-

hou polovinu týdne, kdy vám do karet
nahrává celé vesmírné plénum.

První dvě dekády nejsou
špatné, ale největší boom

přijde po 18. červenci. Zatím si můžete
s klidem dopřát hlavní dovolenou.

PošliSMS ve tvaru75FGC
a text na9043046

PŘEČTI SI SVŮJ ŽIVOT!
PoradkyněHelga ti sestaví podrobný horoskopnamíru.

ANO
či NE?

Zeptejte se vykládacích karet!et!
Pište SMS ve tvaru 20UFU

a vaše datum narození
na číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 1. července 2019 08

Gemer. Kouzelný
slovenský kraj

Výprava za přírodou,
turistikou i klidem
Oblast Gemer je na jihu středního Sloven-
ska a přesahuje až do Maďarska. Místopis-
ně do něj spadají okresy Rimavská Sobota,
Revúca a částečně Rožňava. Z Česka se
tam pohodlně dostanete vlakem, do Popra-
du nebo z druhé strany do Košic jezdí
České dráhy několikrát týdně. Podrobnos-
ti a konkrétní doporučení najdete i na
webu www.slovakia.travel/gemersky-regi-
on-gemer-a-malohont. Pokud si chcete pro-
hlédnout co nejvíce, je dobré si půjčit
auto. Já jsem díky tomu během tří dnů pro-
jela velkou část regionu a jeho zajímavos-
tí. Při vystoupení v Popradu je hned na se-
veru Národný park Slovenský ráj, se kte-
rým sousedí Národný park Muránska pla-
nina. Při toulkách Muránskou planinou
můžete vidět stádo pasoucích se polodivo-
kých koní Norika Muránského (1). Velkou
atrakcí ovšem může být nedaleké „sysľo-
visko“ (3). Sysel obecný se v lokalitě Biele
Vody nachází od roku 2000, kdy sem byl
navrácen, protože v minulosti tu v důsled-
ku nevhodného hospodaření vyhynul. Po-
kud chcete pomoci místnímu chovu, je
dobré přikrmit je slunečnicovými semín-
ky. A věřte, že zážitek, kdy se k vám seběh-
nou tato malá stvoření a jedí vám z ruky,
se bude líbit dospělým i dětem. Semínka
si po chvíli přemlouvání dají i oslíci (2)
žijící na stejné louce.

Ve výstroji do jeskyně
Při svých toulkách Gemerem určitě
zamiřte i na jeho jižní část do míst
sousedících s Maďarskem. V obci Krás-
nohorská Dlhá Lúka si můžete napřed
v penzionu Buzgó dát domácí halušky
(6) či jinou pochutinu. Pak se určitě
vydejte do místní jeskyně (7), tento-
krát už ve výstroji. Na konci cesty, ve
které jsou průchody přes úzké lávky
či vodu, vás čeká pohled na 34 metrů
vysoký sloup, donedávna zapsaný
v Guinnessově knize rekordů jako nej-
vyšší. Tuto trasu zvládnou i děti či
méně trénovaní, vstup stojí 10 eur. Po-
kud se stejně jako já rozhodnete pro
cestu zpět z Košic, můžete si zpestřit
dovolenou ještě túrou, a to na vyhlíd-
ku na Zadielskou Tiesňavou v Národ-
ním parku Slovenský kras (8). Při tom-
to treku si užijete přírodu, výhledy,
ale také trochu klidu, turistů tu totiž
ještě není tolik. IVETA BENÁKOVÁ

1

4
5 6

7

8

3

MAROS DETKO

2

Podívejte se, kudy kráčely dějiny
V okolí je také množství jeskyní, jednou z těch nejzajímavěj-
ších je Ochtinská aragonitová (4), ve které je k vidění unikátní
a pestrá aragonitová výzdoba. Na světě jsou jen tři takové zpří-
stupněné jeskyně. Od 9 do 16 hodin jsou tu prohlídky s prů-
vodcem, základní vstupné je 6 eur. Pokud jste ovšem milovní-
ky historie, neměla by vám uniknout prohlídka Kaštieľa Betli-
ar (5). Veškeré vnitřní vybavení je původní a patřilo rodu
Andrassy, jednomu z nejvýznamnějších aristokratických rodů
19. století. Uvnitř můžete vidět sbírky preparovaných zvířat,
a to i velmi exotických, například krokodýl či slon, které si čle-
nové rodiny přiváželi ze svých zahraničních cest. I zde jsou ko-
mentované prohlídky, vstupné je 8 eur. Po prohlídce se může-
te vydat do obrovského anglického parku, který kastiel obklo-
puje. S historií rodiny Andrassy se seznámíte také na blízkém
hradě Krásna Hôrka, kde jsou někteří členové i pohřbeni.



www.metro.cz SPORT pondělí 1. července 2019 09

Po triumfu v East-
bourne zůstala
Karolína Plíšková
v žebříčku třetí.

Tenistka Karolína Plíšková
nastoupí ve Wimbledonu po-
vzbuzena titulem na trávě
v Eastbourne. Češka prolétla
turnajem bez ztráty setu jako
kometa a ve finále zdolala
Němku Angelique Kerbero-
vou 6:1 a 6:4. Světová trojka
Plíšková získala 14. trofej
v kariéře a třetí letošní, před-
tím triumfovala v lednu na
tvrdém povrchu v Brisbane
a na antuce v Římě.
„Celý týden jsem hrála sko-

ro perfektně, neztratila jsem
ani set,“ řekla sedmadvaceti-

letá Plíšková. „Někdy ale
skóre vypadá snadněji než
hra na kurtu,“ dodala.
Plíšková smetla všechny

soupeřky v turnaji, včetně
světové čtyřky Kiki Bertenso-
vé z Nizozemska v semifiná-
le. Ve stejném duchu si pak
ve finále poradila i se světo-
vou pětkou Kerberovou.
Už dnes nastoupí v prvním

kole na trávě v All England
Clubu. Soupeřkou turnajové
trojky bude Ču Lin z Číny. Ve
Wimbledonu se Plíšková po-
kusí vylepšit své maximum,
osmifinále z loňského roku.
V úvodním dnu bymělo za-

sáhnout do třetího grandsla-
mu sezony celkem pět čes-
kých tenistů – těmi dalšími
jsou Markéta Vondroušová,
Karolína Muchová, Marie
Bouzková a Jiří Veselý. SIM Soupeřkám v Eastbourne povolila pouhých 19 gamů. AP

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Pelagia - Acharavi 7 03.07. S BS 6 990
Hotel Alkion - Sidari 7 03.07. *** PL 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 03.07. *** PL 11 990
studia Claire - Acharavi 7 06.07. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 06.07. *** PL 12 990
studia Lola - Ag. Georgios 11 06.07. S BS 8 990
studia Stefania - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Claire - Acharavi 11 06.07. S BS 9 490
studia Pelagia - Acharavi 11 06.07. S BS 9 990
Hotel Athena - Ag. Georgios 11 06.07. *** PL 13 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 11 06.07. *** PL 16 490
studia Lola - Ag. Georgios 7 10.07. S BS 9 490
Hotel Alkion - Sidari 7 10.07. *** PL 12 490
Hotel Athena - Ag. Georgios 7 10.07. *** PL 12 990

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 21 590
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 42 990
MADEIRA - TÚRY, HORY, LEVÁDY 7 30.08. ** SN 18 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 17 990

Hotel Monaco - Golem 7 06.07. *** SN 11 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 06.07. **** PL 14 990

Cestování - nabídka

Práce - nabídka
• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202514

Bábek má zlato, Kornfeil nakonec až třetí
Dráhový cyklista Tomáš Bábek (nahoře) získal na Evropských hrách v Minsku zlato v jízdě
na kilometr s pevným startem. Ve včerejším finále keirinu bohužel upadl a klasifikován
byl jako pátý. Jakub Kornfeil (dole) útočil v motocyklové Velké ceně Nizozemska na
premiérové vítězství v kariéře, ale o životní výsledek v Moto3 jej připravila penalizace.
I s trestným průjezdem takzvaného dlouhého kola, které musel kvůli předchozímu
zkrácení trati absolvovat těsně před koncem závodu při svém vedení, dojel třetí a popáté
v životě vybojoval umístění na stupních vítězů. ČOV –VÁCLAV PANCER, AP

V sobotu triumf, dnes
poprvé ve Wimbledonu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Upevnil si vedení
Kajakář Jiří Prskavec
skončil třetí v závodu
Světového poháru ve
vodním slalomu v Tace-
nu a upevnil si vedení
v seriálu. Exmistr světa
ve Slovinsku navázal na
stříbro z úvodního dílu
v Londýně, na stupních
vítězů chyběl jen minule
v Bratislavě. ČTK

Postup jim unikl
jen o dva body
Postup byl v jejich ru-
kou. Vítězství nad Čer-
nou Horou by znamena-
lo potvrzení postupu do
osmifinále ME. To se bo-
hužel nestalo. České bas-
ketbalistky se protrápily
v posledním zápase sku-
piny B a prohrály 57:70.
O pouhé dva body jim
tak uniklo pokračování
v turnaji. iDNES.cz



-18 %

5 490,-

4 490,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

Nebude vyvíjet tlak

Zachyťte letní
radovánky

Ovládá sílu cyklónu

Dostanou vás
do formy

Rozpalte to
v kuchyni

Vtáhne vás do
herního světa

Pažní tlakoměr s měřením tepu a srdeční arytmie
Technologie Comfort Air pro bezbolestné měření
Přehledný displej, velká tlačítka, paměť pro 2 uživatele
Univerzální velikost manžety 22–42 cm

Hartmann Veroval compact
digitální tlakoměr

6,26“ IPS HD+ displej se sklem Gorilla Glass 5
RAM 3 GB, interní paměť 64 GB, 8jádrový procesor
Zadní fotoaparát 12 + 2 Mpx, přední kamera 8 Mpx
Funkce rozpoznání obličeje, čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi 7 LTE 64 GB

Tyčový akumulátorový vysavač s LED osvětlením
Cyklónová technologie separuje prach ze vzduchu
2 rychlosti, pěnový filtr, zásobník na prach 0,65 l
Výdrž baterie až 30 minut na jedno nabití

Rowenta Air Force Light RH6545WH

Chytré hodinky s měřením tepové frekvence
GPS, více než 15 sportovních profilů, Garmin Pay
Výdrž baterie až 8 dní, až 13 hodin s navigací
Tréninkový deník Garmin Connect ve smartphonu

Garmin vívoactive 3

Elektrický gril se 6 programy a manuálním režimem
Desky z litého hliníku, senzor tloušťky ingrediencí
Indikátor propečení se zvukovým signálem
Vyjímatelná odkapávací miska na šťávu a tuk

Tefal Optigrill+ GC712D34

Herní konzole s procesorem AMD Jaguar Octa-Core
RAM 8 GB, pevný disk s kapacitou 1 TB
Online hry přes PlayStation® Plus 1
Ovladač Dualshock 4 s touchpadem

PlayStation 4 Slim 1 TB Days of Play
Limited Edition

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 7. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

4 499,-
obj. kód: XI193d1

-41 %

3 399,-

1 999,-
obj. kód: ROWVY003

-25 %

9 290,-

6 990,-
obj. kód: MSX001slf18

1 169,-

999,-
obj. kód: VERTL106

-15 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ ÚLET
Nakup nad 2 000 Kč a výhru máš jistou!

Více na www.alza.cz/leto

4 499,-

3 999,-
obj. kód: TEFGR003

-11 %


